**Sermo sup euāgelio. Videte vigilare  
et orate**

**Videte vigila**

re z orate. nescitis enim qñ ip̄s sit  
Bar. xiiij. Periculosissimū nobis  
est ip̄s mortis z diligēt p̄uidendū ē. Vi  
gilandū quoqz atqz orandū nob ē p rātoz  
p̄cloz euasione. Lu. xxi. Vigilate itaqz oī  
tpe orantes vt digni habeamini effugere  
que ventura sunt et stare añ filiū hominis  
Qz aut p̄culosum atqz tremendū sit ip̄s  
illud patet p̄p̄ tres rationes

**Primo** qz est ip̄s dolorose z miserabil p̄  
uatōis. Ideo dicit. Videte. z Bar. xij.  
Videte vosmetip̄os.

**Secūdo** qz est ip̄s rigorose et terribil ex  
aminatōis. Jo. vigilate: z Bar. xv. Vi  
gilate qz nescitis die neqz horā

**Tertio** qz est tēpus p̄clōse et horribilis  
sententiatis. Jo: orate. Et Lu. xxi. Dia  
tes vt digni habeami effugere zc.

**Primo** igit est ip̄s dolorose z mi  
serabil p̄uatōis. Tūc enī p̄cipue  
p̄uat hō tribi que solent ab hōie  
multū diligi.

**Primo** omni corporali formōitate.  
**Secūdo** omni mundanoz amentite  
**Tertio** merendi facultate.

**Primo zc. Statim enim**  
vt aia egressa est a corp̄e amittit formaz et  
figurā et sp̄m: et effiat cadauer vile z ab  
vermū. Ideo Job. xij. Doria vestra zō  
gabif cinerū: et rediget in lutū cetuites v̄re

**Secūdo** p̄uat mundanoz amentitate  
Quia sicut dicit p̄s. Relinquent alienis di  
uitias suas

**Tertio** p̄uat merēdi facultate. Eccl̄s  
ix. Hortui non habent vltra mercedē. id ē  
merēdi facultatē. De his videt e pores tra

## Sermones communes

etatu de morte. Propterea bñ horat paul<sup>9</sup>  
ad Gal. vj. dicens. Dum tēpus habemus  
operemur bonū. Et dñs in verbis ppositis.  
Videte. i. puidete vobis diligenter: vigila  
te in bonis operib; et orate. Nescitis enim  
quā tēps sit. tēps in quā miserabil' pūctōis.

**S**ecundo illud est tēpus rigoroſe et  
terribil' examinatiois. Tūc em̄ dī  
vnicuiq; illd' Lu. xvj. Redde rati  
one villicatiois tue. tam em̄ nō poteris vil  
licare. Et tūc tūc rō reddēda generalit'  
et generalis examinatio fiet de tribus.

**P**rimo de donis concessis  
**S**ecundo de malis commissis  
**T**ertio de bonis omissis

**V**ide in tractatu de iudicio sexta cōsidera  
tione pūcipali. Bene ergo horat nos sal  
uator dicens. Videte q; de oib; rōez estis  
reddituri. Vigilate p pparatōe reddēde  
ratiois. et orate p impetrāda gratia iudicis  
Nescitis em̄ quādo tēpus sit. i. quādo vene  
rit tēpus illud in quo necessario vos opor  
tebit rationē reddere coram summo iudice

Et ad hoc pponit nobis dñs exemplum.  
Sicut homo qui pēgre pfectus reliq; do  
mum suā. et dedit seruis suis potestātē cu  
iusq; opis et sanctori pcepit vt vigilet. Be  
da. Homo qui pēgre pfect' reliq; domū  
christus est. qui ad patē post resurrectōem  
victor ascendens ecclesiā corporaliter reli  
quit: quam tamē nunq; diuine pſentie pre  
sidio deseruit. Grego. in homel. Dedit au  
tem seruis suis potestātē cuiusq; opis: q; si  
delib; suis concessā spūſſancti gratia facul  
tatē tribuit bonis operibus seruiēdi. San  
ctori autē ecclesie rectori pcepit vt vigilet  
Nec solū rectores ecclesie sed et om̄es vigi  
lare pō p̄mur ianuas cordiū custodientes:

ne antiq; hostis mala suggestio subiret:  
ne dñs nos dormientes inuepar. Unde ex  
hac similitudine concludens sic dicit. Vigila  
te ergo nescitis em̄ quādo domin' dom'  
veniat: sero an gallicantu an mane. i. prima  
vel secunda vel tertia parte noctis. id est vi  
te huius pſentis que comparat nocti res  
pectu vite beatorum. Et sequitur. Ne cū  
venit repente inueniat vos dormientes. et  
subdit. Quod ar vobis dico: oib; dico vi  
gilare. Pensate charissimi quia non sine cā  
rotiens reperit illud verbū vigilare. vt vici  
nobis ostendat maximā nobis imminere

necessitatē vigilandi in operib; bonis. Au  
gustin' ad Helitiū. Vigilate debet om̄is  
christianus ne imparatū cum inueniat do  
min' aduentus. Imparatū autē cum inue  
niet dies ille quem imparatū irruentet vite  
huius vltimus dies. Hec ille.

**T**ertio illud est tempus damno  
se et horribilis sententiatōis. Et  
hoc quo ad reprobos. contra q̄s  
ferenda est sententia damnationis q̄ horri  
bilis est valde p̄cipue ppter tria

**P**rimo ppter firmitatem irreuocabile  
**S**ecundo propter veritatē interminabi  
**T**ertio ppter seueritatē irreme  
diabilem.

**P**rimo propter firmitatē  
irreuocabile. quia ab ea nullus pote  
rit appellare cū sit a supremo iudice: cuius  
sententia immutabilis est. Galachie. iij.  
Ego dñs et non mutor

**S**ecundo propter veritatē  
interminabile. q; p illā sententiā mittentur  
reprobi in ignem eternum. Datto ci. xij.  
Ite maledicti in ignem eternū et c.

**T**ertio propter seueritatē  
irremediabile. quia sic punitent sine q̄  
cūq; relaxatōe penē sibi taxate. Sap. xij.  
Impijs vlt; in nouissimū sine misericordi  
dia ira suprenit. Hec ergo q̄d dicit p̄cōe eius  
deo facere potestis atēte cōsiderate. Et vi  
dete: vigilare et orate. Nescitis em̄ quā tem  
pus sit. Vigilate inquam ne dñs inueniat  
vos dormientes sed in bonis opib; vigilēs  
et strenuos. et ad coronā quā vigilantibus  
p̄misit vos pducere dignet. Amen.

**S**ermones sup aliq; euangelia de comu  
ni virginū. Primo sup illd. Sile est regnū  
celoz dece virginib;.

**V**igilate ita  
q; nescitis diē neq; horam  
Dat. xxv. Quinta diligētia  
Videte debemus expectare do  
min' aduentū cū nesciam' diē neq; horam.  
Greg. Quia post petā deus penitentia sus  
cipit si sciret quisq; de pſentī seculo quō  
tempore exiturus sit aliud tēpus volupta  
tibus atq; aliud pnie aptare possit. Sed